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Gesünder
Lernen in

Holzklassen

Holzklasse in Gnesau DERI\¡AURER

I lolz ist eesund - nicht nur
llweiì un-r"r. Herztrequenz
durch den Einsatz besonderer
Hölzer wie der Zirbe modu-
liert wird, die haptische Ober-
fläche stiftet Wohlbefinden
und stimuliert Seh-, Geruchs-,
und Tastsinn. Diese Eigen-
schaften legen den Einsatz in
Schulklassen nahe,. immerhin
verbringen Kinder und ]u-
gendliche eineri Großteil des
Tages in der Schule.

Vier solcher Klassenzim-
mer, sortenrein ausgekleidet
mit vier heimischen Nadelhöl-
zern aus der Region Nockber-
ge - Fichte, Tanne, Lärche und
Zirbe - wurden bei der Sanie-
rung der Volksschule in Gne-
sau umgesetzt. Architekt
Ernst Roth hat das Projekt mit
Sonja Hohengasser und für-
gen Wirnsberger geplant.

Die Holzklassen kann man
am29.März bei einer Exkursi-
on des ,,ARCHITEK-
TUR SPIEL RAUM KA-
ERNTEN" gemeinsam mit
den Schülerinnen und Schü-
lern erkunden. Die von ,,pro-
Holz Kärnten" unterstützte
Exkursion ist gratis; aufgrund
der begrenzten Teilnehmer-
zahl wird um Anmeldung ge-
beten.
Info und Anmeldung unter
www,architeKur-kaernten.at

Ii I\ t
ZU VERMIETEN

fi+iltllil 2 Z immer, 0664-2365264
50 m2 Wfl, l€ 430,- + BK u. HZ

ffi @þthTðidrri
Sanierte 2-Zimmer-Wohnunq mit Loggia
im Zentrum, neue Küche, neues Bad, ZH-
Fernwärme; ab sofort verfügbar ! Miete;
C 44O,-, BK: € 155,-. 0664-3412660
wwwrealitaeten-perkonig.at
55 m2 Wfl. | € 595,- ínkl. BK, inkl. Hzg.

FREITAG, 7. [/ÄRZ
WWW.KLEINEZEITUNG

Wohnung,
zusätzlich 11 m2 Loggia, inkl. Küche
0680-1335558
77 m2 Wfl. | € 849,- brutto

2

flffiftlSiebenhüselstr., 2 Whs., sehr
gepfl., Kü. und Fenster erneuert, Parkett-
boden, Badewanne, Pf Kaution, ab sofort.
HWB i. A.0664-1320193
30 m2l48 m2 Wfl. | € 350,-/€ 470,- all inkl,

- Uni-Nähe
O664-3252724, www.wm-immobi lien,at
34 m, Wfl. l€ -

Uni Nähe,0654-2366264
35 mz Wfl. | € 290,- + BK u, HZ

See/Uni/Stadtnähe, Kü,

SZ, Bad, voll möbliert, Garten, keine Haus-
tiere, Kaution. HWB 160. 0664-2655169
40 m2 Wfl. | € 420,- inkl. BK

[@-
ffi*.u
hochwertige Ausstattung, neue Einbau-
küche, inkl. Parkplatz HWB=28,16-31,1 kWh/
m2a. Stefan Jaritsch, 0676-845030250
wwwriedergarten.at
ab 4l m2 Wfl, I ab € 530,- inkl, BK, HZ u. PP

EIIEEU¡z¡,
Balkon, ZH, PP,

renov., zentr. Lage, KÜ.

EA 0664-342062rA,

2Zi,
1. Stock, Balkon, teilmöb1.,

realitäten
li.l,lL,;lìÍl -_,,,..

Zi1

ca.80 m2 Wfl. l€

[Pflf,tEEñffit
tei lmöbliert,

Lift, Ke llerraum, atz,
me. Ab sofod verfügbar. Miete € 540,.
zügl. BK ca C 210,-, HWB 44
0463-516955
83 m2 Wfl, l€ 540,-

Lift, Fernwärme, Carport, Miete € 450,-
HWB=26,6kWh/m,a, 0463-516955
60 mz Wfl. | € 450,- + BK ca. € 140,-

Nlltl'llElilz
Balkon, ZH,

Zi ,zenlrale Lage, Kü. möb|.,
PP EA i. A. 0664-3420621

60m,Wfl.1€-

EEffiz zimmer Wohnuns, HWB 90.
Salzburg Wohnb au 0662-2O66-212
64'm2Wfl. l€608,-

2 Zimmer, getrennt begehba¡
0664-2366264
65 m'Wfl. l€ 450,. + BK u. HZ

2-Zi.-Whg.' +18 mz
Balkon, Kellerabteil, provisionsfrei. HWB: 55
0676-5403842
72m2WÍl,l € 450,- + € 190,- BK

Æm*#fl,tJ,run
2.Stock, Loggia, PKW-Abstellplatz, Kel

teil, HWB 37,5 kWh/m2a, Miete €
BK€.127,84 + HK € 74,24 + Ust €
0676-84664822t,
office@hagg-immo.at,
ca.90,91 mz Wfl,1C720,-

wwwimmobilien-brunner,com
HWB: 51,3 kWh/m2alfGEE: -

108 m2 Wfl, | € 790,- inkl. BKy'HK-Ak.

AUSSEN HUI,
INNEN IHruG SHUI.
Die neuesten Trends beim Wohnen und die aktuellsten
lmmobilienangebote jeden Freitag und M¡ttwoch ¡n ,,Mein Zuhause"
und auf www.kleinezeitung.at/zuhause
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